

Motion till kommunfullmäktige från Sverigedemokraterna Järfälla

Upprätthåll de lokala ordningsföreskrifterna om tiggeriförbudet

I Järfälla är det viktigt att vi upprätthåller våra ordningsföreskrifter, bland annat förbudet mot olovlig insamling på allmänna platser. Denna regel skyddar våra medborgare från otillbörlig påverkan och bidrar till trygghet och ordning i vårt offentliga rum. En välbevarad ordning är grundläggande för ett välfungerande samhälle där lagen respekteras och medborgarna kan känna sig säkra. Det är vårt gemensamma ansvar att värna om dessa principer för Järfällas bästa.

Vårt samhälle bygger på principer om trygghet och respekt för varandra. Därför är det av yttersta vikt att vi alla bidrar till att våra allmänna platser förblir trygga och välkomnande. Det är kommunens ansvar att säkerställa att lokal ordning upprätthålls genom att tillsyn och regelverk, såsom förbud mot olovlig insamling, efterlevs. Dessa ordningsföreskrifter finns inte för att begränsa vår frihet, utan för att skydda den. De tjänar till att förebygga oordning och garantera att alla Järfällabor kan känna sig trygga och bekväma i vår gemensamma miljö. Att värna om dessa regler är att värna om vårt gemensamma bästa och visa omsorg om medborgarnas välbefinnande. I Järfälla strävar vi efter att skapa ett sammanhållande samhälle där trygghet står i centrum och detta är ett ansvar vi alla delar.

Lokala ordningsföreskrifter rörande “§12 Insamling av pengar”

“Polismyndighetens tillstånd krävs för insamling av pengar i bössor eller liknande, om insamlingen inte utgör led i en tillståndspliktig allmän sammankomst eller offentlig tillställning.”

Insatser för att upprätthålla de lokala ordningsföreskrifterna

Trots att Järfälla kommuns ordningsföreskrifter klart förbjuder otillåtet tiggeri verkar §12 tyvärr inte efterlevas. Varje dag bevitnar vi otillåten penninginsamling på våra torg och inom handelsområden, vilket oroar många medborgare och skapar en känsla av otrygghet kring våra centrum. Problem med tiggarläger är återkommande och medför betydande kostnader för kommunen, där till och med våra värdefulla naturreservat tar skada. Denna verksamhet, som i många fall drivs av kriminella organisationer, lämnar individer från andra länder i ett mycket utsatt läge i Sverige utan möjligheter att återvända hem.

Detta fenomen strider mot vår strävan efter ett tryggt och värdigt samhälle där ingen ska behöva leva under sådana förhållanden. I Sverige finns det stöd och hjälp att få för de som söker det, därför är det av yttersta vikt att vi alla tillsammans arbetar för att uppmärksamma och bekämpa dessa problem. Det är inte bara en fråga om att upprätthålla lokal lagstiftning utan inkluderar även ett grundläggande skydd för vårt välfärdssamhälle och dess värderingar.

Mot bakgrund av ovanstående föreslår vi att kommunfullmäktige beslutar:

- att:** Kommunstyrelsen får i uppdrag att genom kommunens ordningsvakter säkerställa att de lokala ordningsföreskrifterna efterlevs gällande *Insamling av pengar*.
- att:** Kommunstyrelsen får i uppdrag att genom kommunens ordningsvakter säkerställa att de personer som samlar in pengar har vederbörligt tillstånd från polismyndigheten.
- att:** Kommunstyrelsen får i uppdrag att göra en återrapportering till kommunstyrelsen om vilka åtgärder och insatser som genomförts.

Jonathan Fritzdorf
Sverigedemokraterna Järfälla